
 

Disp. n. 25/2024  

 Prot. N. 218 del 15/02/2024 

        Class. VII/1 

            

      

       

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia 

Presidenza 

Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 

T (+39) 06 4976(2)6921  

www.economia.uniroma1.it 

 
 
 
 

IL PRESIDE 
 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.  
Vista la legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 
Visto il vigente Regolamento di Facoltà per l’attribuzione di contratti di insegnamento; 
Visto il Regolamento unico di Ateneo sui compiti didattici e di servizio agli studenti, 
emanato con D.R. n. 2174/2023 del 7 agosto 2023; 
Visto il bando di valutazione comparativa pubblica per contratto di insegnamento 
retribuito II semestre a. a. 2023/2024, n. 14/2024 – prot. n. 167, pubblicato in data 7 
febbraio 2024 e avente scadenza 12 febbraio 2024; 
Visti i verbali redatti dalle commissioni esaminatrici, nominate dal Preside, per la 
valutazione comparativa delle domande pervenute; 

 
 

DISPONE 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti relativi alla valutazione comparativa per il conferimento 
di contratti di insegnamento retribuito II semestre anno accademico 2023/2024 e sono 
nominati i vincitori per i seguenti insegnamenti; 

SSD denominazione modulo a s corso tipo sede cfu ore 
copertura 
finanziaria 

vincitori 

SECS-
S/06 

Matematica finanziaria 2 II 
Scienze 
aziendali 

L ROMA 9 72 

CdA del. 
257/23 -
Dip. 
Memotef 

NESSUNA 
DOMANDA 

SECS-
P/07 

Revisione aziendale e sistemi 
di controllo interno 

1 II 
Economia 
aziendale 

LM ROMA 3 24 
CdA del. 
257/23 

CARLA 
MORRONE 

SECS-
P/07 

Programmazione e controllo 
delle aziende pubbliche 

1 II 
Economia 
aziendale 

LM ROMA 9 72 
CdA del. 
257/23 

REVOCATO – 
DISPONIBILITA’ 
DOCENTE DI 
RUOLO 

SECS-
P/07 

Bilancio e informazione esterna 
d'impresa 

1 II 
Economia 
aziendale 

LM ROMA 9 72 
CdA del. 
257/23 

SALVATORE 
PRINCIPALE 

SECS-
P/07 

Analisi strategica per le 
decisioni aziendali 

2 II 
Economia 
aziendale 

LM ROMA 6 48 

CdA del. 
257/23 

REVOCATO – 
DISPONIBILITA’ 
DOCENTE DI 
RUOLO 

SECS-
P/07 

International accounting (eng) 2 II 

Economia, 
management e 

diritto 
d'impresa 
(sede di 
Latina) 

LM LATINA 9 72 

CdA del. 
257/23 

REVOCATO – 
DISPONIBILITA’ 
DOCENTE DI 
RUOLO 

M-
GGR/02 

Economic geography (in lingua 
inglese) 

2 II 
Economia 

Politica  
LM ROMA 6 48 

CdA del. 
257/23 – 
Dip. 
Memotef 

 
       = = 

 
 
 
 



 

 

 

 

 2 

 
 
 
 
Art. 2 – Considerato l’imminente inizio delle attività didattiche del II semestre a. a. 
2023/2024, sono attribuiti gli incarichi alle/ai docenti per gli insegnamenti sopra 
indicati, fermo restando il completamento delle procedure di stipula dei contratti. 
 

 
 
Il Preside 

f.to Prof. Giovanni Di Bartolomeo 

 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna della Facoltà. 


